Yönetici fasık olsa bile, onunla birlikte yapılan cihad meşrudur, çünkü hedef ümmetin
korunmasıdır.74

Bu yaklaşım, Sabûnî’nin siyasî muhalefetle ilgili görüşlerinde de tutarlılıkla devam etmektedir.
Sabûnî’ye göre, adaletten sapma ve zulüm gibi durumlarda bile yönetime karşı silahlı isyan (hurûc) meşru
değildir. Zira geçmişte yaşanan Cemel (36/656), Sıffin (37/657) ve Harûrâ gibi hadiselerin doğurduğu
kaos ortamı, alimleri isyanın sonuçları konusunda son derece temkinli kılmıştır.75

Bununla birlikte Sabûnî sadece pasif bir itaati değil, yöneticilerin ıslahı için aktif dua ve iyi niyet
temennisini de belirtmektedir.

Akîdetü’s-selef, sıradan bir akide metni olmanın ötesinde, bidat düşüncesine karşı kaleme alınmış
ideolojik bir manifestodur. Bu eser, hem Selefî akîdenin temel ilkelerini sistematik biçimde ortaya
koymakta hem de Ehl-i hadîs’in sınırlarını belirleme ve koruma misyonu üstlenmektedir.91

Sâbûnî’nin çizgisi, sonraki dönemlerde İbn Kudâme (ö. 620/1223), İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve
talebesi İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350)gibi Selefî geleneğin önde gelen temsilcileri tarafından
sıklıkla referans alınmıştır.92 Özellikle daha sonraki kaynakların onu Ehl-i hadîs’in imamı olarak takdim

87 Sâbûnî, Akîdetü’s-selef, 316.

88 Sâbûnî, Akîdetü’s-selef, 316.

89 Sâbûnî, Akîdetü’s-selef, 317-318.

90 Sâbûnî, Akîdetü’s-selef, 203-210.

107 Onun, Bağdâdî’nin ilmî derecesi
konusunda ulemânın ittifak ettiğini vurgulaması ve Nişabur’dan ayrılışını büyük bir kayıp olarak
değerlendirmesi, aralarındaki ilmî saygının boyutunu göstermektedir.108

Özellikle İmamü’l-Haremeyn el-Cüveynî (ö. 478/1085) hakkında, onu “İslam'ın göz bebeği” ve
“dinin savunucusu” olarak öven ifadeler kullandığı kaynaklarca aktarılmaktadır.109 Buna karşılık,
Cüveynî’nin de Sâbûnî’ye büyük bir teveccüh gösterdiği nakledilmektedir. Nitekim Cüveynî’den şu dikkat
çekici rivayet nakledilmektedir: “Mekke’de bulunduğum sırada mezhepler arasında tereddüt içindeydim.
Bu hâl üzereyken Peygamber Efendimiz (s.a.v)’i rüyamda gördüm. Bana şöyle dedi: ‘Ebû Osman es-
Sâbûnî’nin itikadını esas al!’”110 Kendisi de önde gelen bir Eş‘arî âlimi olan Hakim el-Beyhakî (ö.
458/1066), Sâbûnî’den rivayette bulunurken onu “gerçekten Müslümanların imamı ve hakikaten

102 İbn Asâkir, Tebyîn, 390.

103 Faysal b. Kazar Câsim, el-Eşâ‘ira fî mîzâni ehli’s-sünne (Kuveyt: el-Meberratü’l-Hayriyye li Ulûmi’l-Kur’ani ve’s-Sünne, 2007),
622-623.

104 Zehebî, Siyer, 18/42.